第２回 国道１６号片倉町・万町地区現道対策調整会議 議事概要

１．日時：令和２年９月１５日（火）１５：００～

２．場所：関東地方整備局 相武国道事務所 第１会議室

３．出席者

［国土交通省］

関東地方整備局 相武国道事務所 副所長

関東地方整備局 相武国道事務所 計画課長

［東京都］

南多摩西部建設事務所 副所長兼工事課長

都市整備局都市基盤部 街路計画課長

［八王子市］

都市計画部 都市総務課長

都市計画部 交通企画課長

４．議事

（１）挨拶

相武国道事務所 副所長

（２）議事

・周辺関連事業の進捗状況と今後の予定について

・片倉町・万町地区の現況交通量について

・今後の進め方について

＜主な議事内容＞

○八王子南バイパス、都計道八王子 3･3･10 号、八王子駅南口集いの拠点整備、北野

街道の新たな都市計画道路の各事業の状況を確認。

○交通量調査の結果より、片倉町交差点～子安町交差点区間が他区間よりも交通量

が多くなっているとともに、片倉町交差点・子安町交差点を先頭に渋滞が発生し

ていることを確認。

○今後、都計道八王子 3･3･10 号、八王子駅南口集いの拠点整備、八王子南バイパス

などの接続に伴う交通状況、北野街道の新たな都市計画道路の検討状況を踏まえ

た対策の検討を進める。